
令和 7 年 12 月吉日 
山形県理学療法士会 会員各位  

一般社団法人山形県理学療法士会 
会         長 鈴木   健太  
業務推進部担当理事 芦埜    達哉 

            

令和 7 年度地域リハビリテーション連携委員会 研修会の開催（ご案内） 

 
拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 この度、医師とリハビリテーション専門職が協働し、地域に根差した取り組みを実践して
いる施設から、地域における専門職の在り方について紹介いただく企画を設けました。地域
リハビリテーションの概念を振り返りながら、共に学びを深めていただけますと幸いです。 
 ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。 

謹白 
記 

 
日 時：令和 8 年２月 9日（月）19 時～20 時 30 分（受付 18 時 30 分～） 
開 催：Zoom使用によるオンライン 
テーマ：地域をリハビリテーションする 

～セラピストが地域を盛り上げるために何ができるか？～ 
講 師：斎藤 佑規 氏（医師・ミロク脳神経リハビリクリニック） 
    天野 成也 氏（理学療法士・ミロク脳神経リハビリクリニック） 
対 象：リハビリテーション専門職・ケアマネージャー・福祉用具相談員など 
会 費：無料 
履 修：登録更新 1.5ポイント（カリキュラムコード 60-社会参加） 

または認定/専門更新 1.5 点 
申込み：右記の二次元コードまたはメールにてお申し込みください。 

メールでお申し込みの場合は、件名に「研修会申し込み」と記載し、本文に 
①氏名（フリガナ）②所属 ③会員番号 ④生年月日 ⑤性別 ⑥履修登録を添えて 
2 月 2日（月）まで以下のアドレス宛に送信してください。 

 
【問い合わせ・申し込み】 
在宅リハビリ看護ステーションつばさ天童 
芦埜 達哉 E-mail：ashinot02@gmail.com 

mailto:ashinot02@gmail.com

